17. ἄλλον ἔως] Cod. Ciz. ἄλλο έως.

19. Καὶ ἵπποι] Ita solus Cod. Par. A. Reliqui cum Ed. ίσ μέν.

III. Daemones nostri sunt aliquid ipsius animæ præsidens videlicet, potestas potestati animæ, qua vivimus: Itaque secundum vita differentias sunt in nobis daemones differentes.

Quisnam igitur in his daemone esse dicetur? quis item Deus? Num qui in his præcipue operatur? Quod enim operatur, unumquemque dicit tamquam ibi sit principale. Numquid igitur id daemone est, qui sortitus est viventem? Non forte. Imo vero quod est super ipsum: quod quidem præsidet quasi quietum: quod vero est post ipsum, agit, nosque sumus potissimum id, quod agit. Ac si tanquam sensuales agimus, at-

que vivimus, ipsa ratio noster est daemone: sin autem ratione vivamus, daemone est, quod ratione superius, daemone, inquam, præsidens, negotio sum alteri concedens officium. Recte itaque dicitur apud Platonem: Vos daemonem eligitis. Præfectum namque nobis secundum vita genus eligimus. Curnam igitur ipse ducit? Forsan non datur ducere vita perfunctum: sed antea quidem poterat quando vivebat. Vita vero perfunctum alteri oportet concedere actionem: ut pote qui actualem sui vitam jam deposuerit. Hic igitur vult jam ducere, et quod superavit, vivit ipse, alium et ipse daemonem habens: si autem

285

νοητὸς, τοῖς μὲν κάτω συνάπτουτες τῷδε, τοῖς δὲ, ἄνω καὶ τοῖς κόσμου, τῷ νοητῷ, καὶ μένομεν τῷ μὲν ἄλλῳ παντὶ νοητῷ ἄνω· τῷ δὲ ἐσχάτῳ αὐτοῦ, πεπεδήμεθα τῷ κάτω. οὗν ἀπόρροιαν ἀπ' ἐκείνου διδόντες εἰς τὸ κάτω, μᾶλλον δὲ ἐνέργειαν, ἐκείνου οὐκ ἐλαττωμένου.

5 Ὡρὴν ἀεὶ ἐν σώματι τοῦτο, ἢ οὔ; ἐὰν γὰρ στραφῶμεν, συνεπιστρέφεται καὶ τοῦτο. Τί οὖν ἢ τοῦ παντὸς ἀποστήσεται καὶ τὸν αὐτῆς μέρος στραφείσης, ἢ οὐδὲ συνένευσε τῷ μέρει αὐτῆς τῷ ἐσχάτῳ· οὐδὲ γὰρ ἥλθεν, οὐδὲ κατῆλθεν, ἀλλὰ μενούσης προσάπτεται τὸ σῶμα τοῦ κόσμου, καὶ οἷον καταλάμπεται· οὐκ ἐνοχλούμενου 10 δὲ παρέχον μερίμνας, ἐν ἀσφαλεῖ τοῦ κόσμου κειμένου. Τί οὖν, οὐκ αἰσθάνεταί τινα αἴσθησιν; ὅρασιν οὐκ ἔχει, φησὶν, ὅτι μηδὲ ὁφθαλμοὺς, οὐδὲ ὅτα, οὐδὲ ρίνας δηλούντι, οὐδὲ γλῶτταν. Τί οὖν, συναίσθησιν ὡσπερ ἡμεῖς τῶν ἐντὸς ἡμῶν, ἢ ὅμοίως κατὰ φύσιν ἔχόντων, ἡρέμησις, οὐδὲ ἡδονή; πάρεστιν οὖν καὶ τὸ φυτικὸν, οὐ 15 παρὸν· καὶ τὸ αἰσθητικὸν ὠσαύτως. Ἀλλὰ περὶ μὲν τοῦ κόσμου ἐν ἄλλοις· νῦν δὲ ὅσον ἐφήπτετο ἢ ἀπορίᾳ αὐτοῦ, εἴρηται.

1. καὶ τοῖς κόσμου, τῷ νοητῷ] Pleniora expressit Fic. κ. τ. κοσμοῦ τοῦ νοητοῦ, τῷ νοητῷ.

2. παντὶ νοητῷ ἄνω] Edit.—παντὶ νοητῷ ἄνθετῷ ἄνω abest vox ἄνθετῷ a Codd., excepto Darm., omnibus.

ib. τῷ ἄντετῷ Cod. Mon. A. τὰ δί.

3. πεπιδήμεθα] Cod. Vat. πεπιδήμινα. Marc. C. πεπιδήμινά.

ib. οὐσι—τὸ κάτω] Desunt hæc in Cod. Med. B.

4. ἐλαττωμένου] Cod. Mon. A. ἐλατ-

τωμένου, Vat. et Marc. A. ἐλαττομένου. Ed. ἐλαττωμένου.

5. ἀντὶ iv] Abest ἀντὶ a Codd. Darm. et Par. A. Mox Vat. τούτῳ pro τοῦτο.

6. ἢ τοῦ] Cod. Med. A. ἢ τοῦ, ex corr.

7. τῷ μίστῃ] Ita Codd., exceptis Ciz. et Mon. A., omnes. Ed. μίσην.

8. οὐδὲ γάζῃ] Cod. Med. B. omittit γάζῃ.

12. οὐδὲ ὡτα] Codd. omnes οὐδὲ ὡτα. Edit. μηδὲ ὡτα.

13. συναίσθησιν] Cod. Vat. αἰσθησιν; in m. ut Ed.

15. τιχὶ μίν] Cod. Vat. τιχὶ τιχὶ μίν.

16. ἴσηττετο] Cod. Vat. ἴσηττατο; in m. i.

ib. ἢ ἀπορίᾳ] Ita Codd. ad unum omnes. Ed. ἢ πορίᾳ.

ib. αὐτοῦ] Cod. Vat. in marg. ut marg.

Ed. αὐτῶν. In Cod. Med. A. vox αὐτοῦ erasa est. Neque admodum desideratur. In Cod. Marc. B. est nonnisi a sec. m.

ingravescat, more videlicet deteriore præpondente, dat peinas. Hac quoque ratione pravus labitur in deterius, declinante scilicet eo, quod in homine agit, per vitæ similitudinem in ferimam vitam: sin autem obtemperare posset superiori ipsius daemoni, superior fieret, illius vita vivens, atque præscribens sibi ipsi præsidem, ipsam præstantiorem sui partem, qua ducitur: atque ultra illum insuper alium, quousque ad supremum progrediatur. Est enim anima multa, imo omnia, tum superiora, tum rursus inferiora usque ad omnem vitæ gradum. Nempe unusquisque nostrum intelligibilis mundus est, ac per inferiora nostra huic mundo conjungimur, per superiora vero, quæ ad intelligibilem mundum pertinent, intelligibilem mundum attingimus, permanemusque in sublimi per id, quod in nobis est prorsus intelligibile. Per id autem, quod ejus est ultimum, alligamur inferiori: quasi defluxum quendam ab ipso ad inferius demittentes, imo potius actum illius, ipso minime diminuto.

IV. Natura vegetalis sempiterna est. Anima mundi sine attentione regit corpus et sentit.

Sed nunquid actus animæ ad inferiora demissus semper est in corpore? nequaquam. Si enim ad superna convertimur, simul ille convertitur. Quid ergo de actu ejusmodi sive parte animæ mundi dicemus? Numquid ea ad superiora conversa, haec quoque hinc avertitur? Profecto non consensit omnino haec anima parti ipsius infimæ, neque processit, neque descendit: sed illa manente mundi corpus annexitur, ac velut acceditur, lumineque perfunditur: Cumque mundus in tuto sit collocatus, ideoque minime perturbetur, merito animam non perturbat. Quid ergo? Nihilne sentit omnino? visum quidem non habet mundus, Timæus inquit: quoniam neque oculos: non habet auditum, ideoque nec aures, neque nares, neque linguam. Habetne igitur consensionem quandam, quodammodo, quæ in se ipso sunt, percipientem, qualēm in nobis nos experimur? At forsitan, cum semper